2023 年 1 月 27 日

各 位

会 社 名： クミアイ化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長 高木  誠

（コード番号  4996 東証プライム）

問合せ先： 総 務 部 長     山田 幸司

代表取締役の異動及び役員等の選任ならびに組織改編に関するお知らせ

当社は、本日開催の定時株主総会及び取締役会において、下記のとおり 2023 年 1 月 27 日

付で代表取締役の異動及び役員等の選任について決議しました。また、同日付で一部組織改

編と部室長の人事異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（1）異動の理由

本日開催の第 74 回定時株主総会終結の時をもって、代表取締役 取締役会長小池好智氏

が任期満了により退任することに伴う異動

（2）異動の内容（2023 年 1 月 27 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

こいけ  よしとも

小 池 好 智 相談役
代表取締役

取締役会長

２．役員等の異動の内容（2023 年 1 月 27 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

た か ぎ  ま こ と

高 木  誠

代表取締役

取締役社長
（同左）

うちどい としはる

打 土 井 利 春

代表取締役

専務執行役員

海外営業本部長

（同左）

よ し む ら  た く み

吉 村  巧

取締役専務執行役員

秘書室 コーポレートガバナンス統

括室 サステナビリティ推進部担当

常務執行役員

経営管理本部長兼人事部長

秘書室 コーポレートガバナンス

統括室担当

お お か わ  て つ お

大 川 哲 生

取締役常務執行役員

研究開発本部長
（同左）

い か わ てるひこ

井 川 照 彦
取締役常務執行役員

生産資材本部長
（同左）

よこやま  まさる

横 山  優

取締役常務執行役員

経営管理本部長

兼経営管理本部経営企画部長

常務執行役員

経営管理本部副本部長

兼経営管理本部経営企画部長

にしお  ただひさ

西 尾 忠 久 社外取締役（独立役員） （同左）

い け だ  か ん じ

池 田 寛 二 社外取締役（独立役員） （同左）

やまなし  ちさと

山 梨 智 里 社外取締役（独立役員）

やまだ  まさかず

山 田 正 和 社外監査役

うるしばた いくみ

漆 畑 育 巳
常務執行役員

化学品営業本部長

常務執行役員

国内営業本部長

い わ た  こ う い ち

岩 田 浩 一

常務執行役員

国内営業本部長

執行役員

国内営業本部マーケティング部長

にいがわ  かずや

新 川 一 也

常務執行役員

国内営業本部副本部長
（同左）

かたぎり さだみつ

片 桐 定 光

執行役員

経営管理本部人事部長

執行役員

国内営業本部販売推進部長

兼名古屋支店長

いのうえ  じゅん

井 上  淳

執行役員

海外営業本部企画開発部長
（同左）

いけうち としひろ

池 内 利 祐

執行役員

生産資材本部生産部長
（同左）

な か の  ゆ う き

中 野 勇 樹

執行役員

研究開発本部開発推進部長
（同左）

や の  ひ ろ ゆ き

矢 野 祐 幸

執行役員

研究開発本部研開企画部長
（同左）

こながい  きよし

小 長 井 泉 志

執行役員

化学品営業本部化成品部長
（同左）

かわしま たかひろ

川 島 隆 弘

執行役員

国内営業本部企画普及部長

兼企画課長

国内営業本部企画普及部長

た か は し  は じ め

高 橋  一
（退任）

取締役常務執行役員

化学品営業本部長

いだ  れいのすけ

伊 田 黎 之 輔
（退任） 社外取締役（独立役員）

３．組織改編（2023年 1月 27日付）

サステナビリティ推進部

サステナビリティ経営の推進に係る業務拡大に対応し、意思決定の迅速化を図るこ

とを目的に、サステナビリティ推進部を経営管理本部から独立させる。

組織体制の詳細は、当社コーポレートサイト「組織図」(https://www.kumiai-che

m.co.jp/company/profile/organization.html)をご参照願います。

４．部室長等の異動の内容（2023 年 1 月 27 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

つかさき つねおう

塚 崎 恒 央

サステナビリティ推進部長

兼サステナビリティ推進課長

経営管理本部

サステナビリティ推進部長

兼サステナビリティ推進課長

たかがき まきいち

高 垣 真 喜 一
国内営業本部マーケティング部長 東京支店長

は た  や す お

畑  泰 雄
国内営業本部販売推進部長 国内営業本部企画普及部企画課長

以上